



INTERPELACJA

Poznań, 05 luty 2020 r.

Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja w sprawie przyszłości pływalni „Olimpia” przy ul. Taborowej 1 w Poznaniu.

Szanowny Panie Prezydencie,

w drugiej połowie stycznia br. pojawiły się w obiegu publicznym informacje o przekazaniu przez Wojewodę Wielkopolskiego Miastu Poznań obiektów sportowo-rekreacyjnych wraz z całą nieruchomością przy ul. Taborowej 1, w tym krytej pływalni. Pojawiły się również reakcje na ten fakt – społeczne (petycja z tysiącem podpisów, apele, stanowiska, w tym Zarządu Osiedla Grunwald-Południe) i medialne. Główny ich motyw to ogłoszony przez Miasto Poznań zamiar likwidacji krytej pływalni „Olimpia” w obiektach przy ul. Taborowej dla utworzenia tam centrum sztuk walki.

W związku z powyższym:

1. Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o utrzymanie działalności krytej pływalni „Olimpia” i umożliwienie dalszego korzystania z niej poznaniakom na dotychczasowych zasadach obiektu otwartego.

Z punktu widzenia mieszkańców likwidacja obiektu sportowego, który jeszcze kilkanaście miesięcy temu służył pływającej publiczności jest kompletnie niezrozumiała. Pływalnia miała pełne obłożenie we wszystkich możliwych terminach, od wczesnego rana do późnego wieczora. Nie niszczy się tego, co wystarczająco dobrze działało, obiecując kiedyś, w przyszłości, jakieś inne rozwiązania. Mieszkańcy oczekują przywrócenia funkcjonowania basenu, zdając sobie sprawę, że będzie się to wiązało z koniecznością przeprowadzenia remontu i pewnych nakładów. Koszty będą jednak nieporównanie mniejsze niż w przypadku nowej inwestycji.

Południowo-zachodni Poznań (mieszka tam co czwarty poznanianin) to część miasta upośledzona pod względem dostępności krytych basenów. Od zamknięcia pływalni „Olimpia” na obszarze od Świerczewa do Łazarza i od Ławicy do Fabianowa NIE MA ANI JEDNEGO KRYTEGO BASENU, nadającego się do uprawiania pływania. Lepiej jest we wszystkich innych dzielnicach, a jeszcze lepiej – w kilku ościennych gminach. Oczywiście jest, że jeden basen to za mało na tak dużą i rozległą część miasta, tymczasem nie ma tam żadnego i w najbliższym czasie nie będzie, jeśli nie wróci „Olimpia”.

Planowana budowa nowego basenu krytego na obrzeżach parku Kasprowicza jest bardzo potrzebna. Budowa potrwa jednak minimum 3-4 lata, a uwzględniając półtora roku od zamknięcia pływalni „Olimpia” – ta część Poznania będzie pozbawiona możliwości pływania przez 5-6 lat. Oznacza to utratę możliwości lekcji w-f na

pływalni przez większość okresu trwania nauki w szkole podstawowej. Czy klasy z Grunwaldu, Junikowa, Osiedla Kopernika, i innych (w sumie 13 osiedli) mają jeździć na w-f na Termy Maltańskie?

Walory zdrowotne pływania są powszechnie znane, zarówno dla młodszych, jak i dla najstarszych (w tym rehabilitacja), których liczba w Poznaniu szybko rośnie. Z tych wszystkich powodów, znając oczekiwania mieszkańców apeluję o niepozbawianie ich możliwości pływania przez najbliższe lata.

2. Wnoszę o udostępnienie pełnego tekstu dokumentu decyzji/przekazania obiektów przy ul. Taborowej 1 przez Wojewodę Wielkopolskiego Miastu Poznań.

Bez dostępu do kompletnej treści rozporządzenia ze wszystkimi warunkami, założeniami itd., mając jedynie do dyspozycji tekst publicystyczny, trudno prowadzić odpowiedzialny dialog o przyszłości pływalni „Olimpia”.

3. Zwracam się z pytaniem o konsultacje społeczne na temat sposobu zagospodarowania obiektów pływalni „Olimpia”.

Kto, kiedy, w jakim trybie, na jakich warunkach i z jakim społecznym udziałem takie konsultacje społeczne ze strony władz Poznania przeprowadzi?

Konsultacje społeczne stanowią jeden z warunków przekazania obiektów przy ul. Taborowej Miastu Poznań przez Wojewodę Wielkopolskiego. Komunikat (fragment) ze strony Miasta Poznania z 16 stycznia br.:

Cyt.:

„W podpisanym dokumencie Łukasz Mikołajczyk zobowiązał prezydenta Poznania do ‘zachowania ogólnodostępnego charakteru nieruchomości’, czyli zapewnienia publicznego dostępu do obiektów sportowych oraz do przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawach związanych ze sposobem zagospodarowania nieruchomości.

– Zdecydowałem o przekazaniu nieruchomości, która ma służyć wszystkim poznanianom. Dlatego decyzję warunkuję po pierwsze zachowaniem ogólnodostępnego i sportowego charakteru tego miejsca, a po drugie konsultacjami społecznymi – mówi wojewoda wielkopolski Łukasz Mikołajczyk.”

<https://www.poznan.pl/mim/info/news/teren-po-plywalni-olimpia-przekazany-miastu,142300.html>

4. Wnoszę o udostępnienie ekspertyzy, na którą powołują się władze Poznania przesądzając likwidację pływalni „Olimpia”.

Podobnie jak w punkcie 2. Obecnie dysponuję jedynie prasowymi informacjami o tym, że istnieje jakaś ekspertyza, wykluczająca dalsze użytkowanie pływalni. Bez precyzyjnych informacji źródłowych nie sposób toczyć poważnej debaty publicznej. A ona będzie mieć miejsce w związku z wymogiem przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat przeznaczenia obiektów przy ulicy Taborowej 1.

Z poważaniem

Dorota Bonk-Hammermeister
Radna Miasta Poznania